

other mailing  
poka telefon



ZNAK:OIGWM/22/18

Warszawa, dnia 22 lutego 2018 r.

Szanowny Pan  
**Janusz Cieszyński**  
Podsekretarz Stanu  
Ministerstwo Zdrowia

*Szanowny Panie Ministrze,*

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Wyrobów Medycznych POLMED z uwagą i zainteresowaniem przygląda się zintensyfikowanym pracom Rządu nad informatyzacją służby zdrowia. Przyjęcie przez Rząd projektu ustawy wprowadzającej e-receptę wydaje się być milowym krokiem w tym zakresie. Niemniej jednak, chcielibyśmy zwrócić uwagę na inne rozwiązanie, które, w naszej ocenie, powinny być wdrożone równolegle. Uprzejmie proszę o wyznaczenie terminu spotkania, celem omówienia naszych spostrzeżeń w zakresie informatyzacji.

Wyroby medyczne to szeroki wachlarz produktów, stosowanych w wielu dziedzinach medycyny zarówno w świadczeniach szpitalnych, jak i samodzielnie przez pacjenta w tzw. zaopatrzeniu indywidualnym (przykładowo: wózki inwalidzkie, worki stomijne, środki absorpcyjne itp. W przypadku wyrobów medycznych do zaopatrzenia indywidualnego, swego rodzaju receptą jest zlecenie wystawiane przez lekarza specjalistę. Zanim takie zlecenie zostanie zrealizowane w sklepie medycznym, musi zostać potwierdzone w oddziale wojewódzkim NFZ. Dla pacjentów, którzy chorują przewlekle i stale korzystają z danego wyrobu medycznego, oznacza to konieczność systematycznych wizyt u lekarza specjalisty tylko w celu otrzymania zlecenia, oraz każdorazowo wizytę w oddziale NFZ. W związku z powyższym, proponujemy i postulujemy rozpoczęcie działań na rzecz wprowadzenia e-zlecenia. W imieniu Izby POLMED deklaruje nasze pełne wsparcie merytoryczne w tym obszarze.

Ponieważ projekt ustawy wprowadzający e-receptę został skierowany do dalszego procedowania w trybie pilnym, z ominięciem konsultacji publicznych, uprzejmie proszę o przyjęcie niniejszego pisma jako propozycji dalszych działań w zakresie informatyzacji systemu ochrony zdrowia. Oczekując na dogodny dla Pana termin spotkania, pozostaję do dyspozycji.

*Z poważaniem*

Robert Rusak  
Prezes OIGWM POLMED